
•1

1

4

^ LIAUDIES BALSAS
I KANADOS LIETUVIŲ DVISAVAITINIS LAIKRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Newspaper, Published every second week by the Lithuanian Press Association, 180 Claremont St., Toronto 140, Ontario 
Second Ciase Mail, Reg-iatration Number 1657

Nr. 31 Penktadienis, Spalio (October) 22,1971, Toronto, Ontario

Kaina *20 0

METAI XXXX
OP

Smerkia Ramybės Drumstėjas, Kurie i Blogėja Indijos ir
Akstiną Išstojimus prieš Kosygin? Pakistano Santykiai

)

TORONTO. — Nežiūrint liu keliu tūkstančiai žydų SADATAS IŠRINKTAS 
to, kad Kanados premjeras emigruoja į kitas šalis. Nie- ARABŲ PREZIDENTU 
Trudeau kreipėsi į kanadie- kas jų ten nepersekioja už 

rU .-v*,* L .A - -' — Gi « A. —- — Y— * —1 2-*  O— JVVL A- V4 A J VIA 
jungos premjerą A- Kosygi-1 
ną mandagiai, atsirado to-!
kių, kūne panoro sudrumsti .. _ . .... 105 prezidentu.

Egiptas. Sirija ir U-j _ _ __ _
bar premjeras Kosyginas: 1‘,a‘. .. ... . , j nistras Ram pareiškė, kad
lankosi Kanadoje p-emjero; . Ylsų tri™ 1’e5PubijklĮ jeigu karas lowers, tai Indi- 
- - . . - . riai svarstė, kaip sustiprinti ja nebegražius 'Pakistanui

čius, kad sutiktų Tarybų Są- (tai, kad jie žydai. j
Kai Kanados premjeras su ' 

savo žmona ir kitais lankėsi 
Tarybų Sąjungoje, jie buvo

‘mūsų jėgos eis pirmyn ir 
' sitempė santykiai tarp Indi- užims jų miestus ir šį sykį 
jos ir Pakistano. Abi šalys nesitrauks iš okupuotų sri-

MEW DELHI. — Labai j

i Egipto prezi- sutraukė dideles miflitarines • čių”.
dėntas Sadatas išrinktas jėgas į pasienį. Abiejų šalių I
Arabų Respublikų Federaci- • lyderiai kalba apie galimą ! Pakistanui.

Federaciją i konfliktą-
Indijos apsigynimo mi-

Beirutas.
Tai labai tvirtas įspėjimas

mus pries Kosyginą. Keis
čiausia, kad jui tarpan akty
viai įsijungė Toronto miesto 
aldermąnas Rotenbergas, fi
gūruojąs majoro Dennisono 
pirma ’’ank 
kė demonštrimti prieš Kosy- =F*UBk- Diononp
gino vizitą. ’ Įtui reta icAot. platosmų. |ft|$]0S HiailSGS
° ~ t lysni su kitomis salinus. . „ , „

Canadian Council of Na-į^ I Af7Vm fit PfirffS P
tional Groups, atstovaujan-> Triukšmadariai kainuoja i nltjlllml I ulgOlu 
tis 12 etniškų grupių, jų tar- didelius pinigus,,nes reikalin- j 
pe ir United Jewish Peoples ga plati apsauga. Kiekvienas j 
Order, paskelbė viešai pa- turės sumokėti iš savo 
reiškimą, kuriame pasmer- nes mokėdamas taksus, 
kia triukšmo organizatorius, 
jų tarpe ir aldermaną Roten- 

• bengą, Kanados Žydų Kong
resą ir kitus, kurstančius! pgJg Vonnfįni 
kanadiečius prieš Kosyginą, Į JbUd Acllduds 
Kanados vyriausybės svečią.'

Visi tie išstojimai atsiduo-

lankosi Kanadoje premjero 
Trudeau pakviestas. Tai gry
nai tarpvalstybinis reikalas..

T................ i Dabar, kai JAV pradėjo iJis viešai sau-' .. „ , _ r , t i. - — spausti Kanadą, musų kras-

■ karines jėgas atremti Izr; 
elio agresiją.

j Šiuo metu, kaip atrodo, 
Indija yra daug geresnėj pa
dėtyj, negu kad buvo anuo 
metu, kai buvo išsiveržęs ka
ras tarp Indijos ir Pakista
no. Pakistano jėgos šiuo me-

i tu turi daug bėdos Rytų Pa- 
I kistane, kurio patriotai ko-

»

‘ žemių, jeigu per karą užims.
Taipgi, kad Indija nęati-1 

įtrauks ginkluotų jėgų nuo Į - 
' pasienio, kol Rytų Pakistano I v°Ja Rytų Pakistano ne- 
problema nebus išrišta. | priklausomybę.

PITTSBURGH. — Čia įvy-

“Jeigu Pakistanas primes Pakistano prezidentas ir
mums°karą”, sakė Rainas. faktinas diktatorius Khan į-

kiše- k0 labai didelė demostrarija i KANADA NEREMIA 
• . ; reiškiant džiaugsmą, kad j JAV POZICIJOS

i Pittsburgho Piratai, laimėjo. 
j žaidynes. Bet šis džiaugsmas
i virto chuliganiškomis riaų-1 nados atstovas pareiškė, kad 
! šėmis, kurios paliko juodą ' Kanada neremia JAV poziri- 
i dėmę mieste.

OTTAWA. - Sakykim, L Per riaušes buvo virš 100' 
da fa&nu. Jų iniciatoriai kaJ pasikvietei sveStas. Eini ™onių surasta šimtai arės- Į 
iki pabaigos praėjusio pašau- su jaiSi 0 iš pa£tkos būrys ta-;. į aaug moteTV 
linio karo buvo fašistinių re-' vo §unu gtausrja vigoikiais bal ta' Demonstrantai svaids Ų 
žimn rėmėjai Karo metu vi-! • r i policiją butelius, akmenis,!zimų rėmėjai, sn-aro meru vi- £aig svečiai gali pagalvo-; ,. . , ... .

. - - . b F & vartė ir padegmejo auto- 
į mašinas, telefono budeles iš
vartė. Išsirengę nuogai šoko, 
girtuokliavo.

I Demonsrtantai elgėsi (ži- '

Daro Didele

’. , ' ąpejo pakistaniečius, kad ka-
I ras jau neišvengiamas, ir 
kad taika gaili būti išgelbėta 
tiktai, jeigu Indija atitrauks 
savo jėgas'nuo pasienio ir 
neduos paramos Rytų Pakiš- 
tano partizanams.

Indija teigia, kad 80.000 
Pakistano armijos kovoja su 
paitizanais. Ir kad Pakista
no karalius kalba apie karą 
su Indija todol, kad jis žino, 
jog Rytų Pakistanas greitai 
atsieks nepriklausomybės.

Girdi, Indija pasirengusi 
pasitikti- jo grūmojimus, nes 

I esą gerai žinoma, kad lojąs 
NEW YORK,.— Jungti- ■ šuo retai kada kanda.

Jungttinės Tautos. — Ka-

! jos Kinijos klausimu.
. į 'Kitaip sakant, Kanada sto

vi už vieną Kiniją.

&"n! OviveikasTAV
Lyderiu Veikimassaip padėjo naciams. j tj apįe Seimininko svetingu- i

Žydų sionistų ir jų sali- mą? Kaip tik panašūs daly-
mr.kų reikalavimas "išleisti kai vyksta dabar Kanadoje, t rtlrjl r „ .
jų žmones” iš Tarybų Sąjun-. su tarybinių svečių, 8irtu0k'liav0* nių Amerikos Valstijų prezi-1 Indijoj lankęsi Jugoslav^
^03, bSJldO SU'kdti Opiniją, viyjĮy Į Demon^'14e^,cr* ' fž’ riAnfįfin Y? mmninni ’ ino TS+rv Vt'Cl’ti.

ndieriai kain ir^i^Notma* i Ka*tik PJ’emjeras Trudeau noma, ne visi) taip nekultū- 
pdiediaa, kaip it kiti. Norma-, pa5iTOį0 su Tarybų Sąjun- ringai, kad patys žaidėjai

Premjeras Pastsake
Už Draugystės Plėtimu

----------- - j Vienas buūkistas, dar kan-1 _ , „
Kanados prem- didatas į Ontarijos seimelį, f3V0IĮJ MH308Š

gos premjeru Kosyginu, jo buvo priversti atšaukti savo 
dukra ir kitais svečiais, tai i paradą.
rabinai, burkistai ir kiti ima I 
rėkti, kaip šunų gauja.

Vienas burkistas, dar kan-1
Numato Didelį

f 
» t
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Ottawa.-y -A—
jeras Trudeau pareiškė Ta- Gezą Matrai, pribėgęs griebė 
rybų Sąjungos premjerui, Kosyginą už kaklo. Jeigu jis 
kad Kanada ir jos gyvento- būtų norėjęs, jis būtų galė
jai nori tokių pat draugiškų jęs nudurti ar nušauti jį. 
santykių su Tarybų Sąjunga, i Saugoto jai, matote, labai 
kokius turi su Jungtinėmis' “stropiai” saugojo.
Amerikos Valstijomis. Gražiai demonstruojama

Premjeras Kosyginas pa- , demokratinė kultūra, 
reiškė, kad Tarybų Sąjunga, 
siekdama geresnių santykių' 
su Kanada, nebando kenkti 
draugystei kįtų šalių. Tary
bų Sąjunga, sakė jis, siekia 
taikos su visomis šalimis.

“Tokiu būdu”, sakė jis, 
“Kanados - Tarybų Sąjun
gos kdialboracija nenukreip- 
ta nei prieš vieną”. Tarybų

< Sąjunga turinti viltį, kad 
Kanados ir Tarybų Sąjungos 
santykių gerinimas pasitar
naus 1 
je.

dientas R. Niksonas ruošiasi ' jos prezidentas Tito. Prezi- 
lankytis Pekine. Jo pasiunti- dentas Giri nusiskundė Ti- 
nys jau išvyko į Pekiną tar-, tui, kad1 9,000,000 pabėgėlių 
tis d'ėl programos. JAV ad-, ” 
ministrarija jau kalba apie 
Kinijos priėmimą į Jungtines 
Tautas.

Bet, tuo pat metu, Nikso- 
no žmonės darbuojasi neat- 
leisdami nei minutei, kad 
čiangkaišekininkai nebūtų

— pašalinti iš Jungtinių Tau-

iš Rytų Pakistano sudaro ne
mažą Indijai sunkenybe. •

Pavojus Vandeniui, 
Sako J. Cousteau

Ste. Marguerite, Que.
i Senatorius Maurice Lamon- tų, gerai žinodami, kad jei- i 
■ ttagne sako, kad Kanadai f— iS- —"-------- :
sudaro didelį pavojų naujas 
chemikalas, naudojamas de- 
terdžentuose vietoje fosfato. 
Jis trumpai vadinamas NTA.

Apie 10 milijonų svarų to Į Kokiu sumetimu jie taip 
chemikalo būsią sunaudota ■ daro, niekas negali išaiškin- 
Kanadoje- Jungtinėse Valsti
jose uždrausta naudoti Šį 
chemikalą.

gu jie nebus pašalnoti, tai >; 
Kinija nedalyvaus. Taipgi jie j ‘ 
gerai žino, kad jeigu Kinija j 
bus priimta, tai čiangkaiše-, 
kininkai pasitrauks.

BO'NINA. -— Vakarų Vo
kietijos kancleris W. Brandt 
nenusileidžia krikščionių de
mokratų ir kitų dešiniųjų at
kakliam spaudimui nutrauk
ti ryšius su socialistinėmis _..... . ....... ,rt. aiwuuxwiiw Tyrinėjimai su žiurkėmis
sanmis. - v. ' parodę, kad jis kenkia nau-

Sociaildemolkraitų suvazia- „ 
vime jis pasakė, kad pasiren- j 
gęs kovoti už užtvirtinimą I Su detcrdžentu jis. paten- 
sutarčių su Tarybų Sąjunga ka į vandenis, kur jis gali 
ir 'Lenkija, ir už tobmesnius , padidinti švino ir kitų mėta- 

taikai visame pasauly- j žygius dėl sutvirtinimo tai- į lų kiekį iki žmogaus sveika- 
1 kos Europoje. i tai pavojingo lygio.

ti-

MASKVA. — Asmenys, 
kurie serga venerinėmis ligo
mis, bet neina gydytis, bus 
baudžiami iki dviejų metų 
kalėjimo.

Asmenys, kurie, žinodami, 
kad serga venerine liga, tu-

Washington, — Potvande- 
. ninis tyrinėtojas Jacques 
Cousteau sako, kad yra di
delis pavojus vandeniui visa
me pasaulyje. Vanduo van
denynuose ir jūrose jau S© 
procentų sugadintas, užterš
tas.

Jis tą sakė tarptautinėje 
konferencijoj vandenynų po
liurijos klausimu. Konferen
ciją sušaukė JAV senatims 
komercijos kpmitetas.

Visi chemikalai, kuriuos 
tik žmogus paleidžia, ore ar 
kur kitur, galų gale atsidu
ria jūrose.

Tik įsivaizduokit, tik 1968 
metais buvo suversta į jūras

rės lytinius santykius su j 48 m®jonai tonų teršėjų 
sveikais, taipgi bus baudžia- (pollutants)- Užteršimas jū- , 
mi kalėjimu ilki dviejų metų- rų nuolatos didėjąs.
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160 - 80 rublių į mėnesį. Da- vašią kanadietę, dabar jau ’ tiko labai skaudi nelaimė — 
bar nebeina dirbti į kolekty- du metai .gyvenančią Lietu-. net per du atvejus lūžo lai' 
vą (64 metų amžiaus), saiko, voje Esanti labai palenkiu- j koja, dėl ko teko labai daug 

;; .užtenka pragyventi iš daržo ta, gaunanti iš Kanados $801 iškentėti, gydantis iigeninė- 
ir pensijos. Skundėsi, kad už į mėnesį senatvės pensiją, I je,. namuose .ir - poilsio na- 

ka’mą pereitą mėnesį atėjusi bila už Sako, Kanadoj už $80 beveik ■
platokai anksčiau buvo ra-Į Antažiegę, Dusetų paštas, ■ elektrą 76 kapeikos. Anks- neįmanoma pragyventi, c . --------- ----- -
syta pirmesnių lankytojų,' 150 kilometrų nuo Vilniaus, tesnčs bilos būdavusios po čia, Lietuvoj, pilnai užtenka, i ežiam pažangaus judėjimo
todėl-.šiuo kart neverta p’a- už'15 rublių. Tit k p„.. už su- 50-60 kapeikų per mėnesį.1 prabangos daiktų trūksta
čiau rašyti apart nuoširdžios giįLmą. Tas pats taksime- Apie pusę vienkiemių ne- -r ,|,rangQs Paprastų-kasdie-

' ............................... ' ' ' ' Vi«»i įiti ntaių rel(mOT,į mafeto yra
** kitur gyventi. Prie ko- ^tefctinai 
lektyvo centro daug naujų, 
gyvenamų namų pristatyta.'1 
Namai esą galima pačiam 
statyti. Visi vienos šeimos 
namai, nežiūrint jų dydžio, 
yra p.'i’na to žmogaus nuosa
vybė. Žmonės statosi sau na-

! mus arčiau. kolektyvo, kad

Apsilankius Tarybinėj Lietuvoj
<J. Broga

Apie kelionės įspūdžius (išvykome į gimL'..į muose (ne tik jai, bet ir 
o įaugančiam vyrui, numir

syta piiimesuų lankytojų.

čiau rašyti apart nuoširdžios giį
padėkos mario giminėms ir, nas, sulig susitarimo, trečioj 
pažįstamiems už tekį malonų ' dienoj atvažiavo mus paimti.
ir didžiai vaišingą priėmimą. į Brolis man neleido mokėti,

■ . ,. v ... , , . t jis sumokėjo, matyt turi išČia noriu; pažymėti keletą ? J
faktų iš | dabartinio gyveni-, *
mo Tarybinėj Lietuvoj, nors I Sesuo su broliu kaime sa- 
per dvi savaites turistinio kosi neblogai gyveną, turi 
lankymosi neįmanoma viską elektrą, sodą, daržą, bičių, 
sužinoti. | Sesuo nedirbusi kolektyve

Mūsų 17 kanadiečių lietu- gauna senatvės pensiją 20 teli į darbą vaikš-
vių turistų.grupei apsistojus rublių į mėnesį. Brolis, dir- 
Gintaro viešbuty Vilniuje, bęs kolektyve, gauna 31 rub-

čioti- Prie kolektyvų centrų 
Gintaro viešbuty Vilniuje, -oęs Kcxwtyve, gaunami-ruo- matyti dideli pastatai, 
antroj dienoj pas.mačius su ii į mėnesį senatvės pensi- įkartai gyvuliams bei viso- 
ibroliu, -pasisamdėm taksį ir jos. Dirbdamas-gaudavęs po vjems padėjimams. Apart- 

I mentų .prie kolektyvų, nete-

Nuo lapkričio 1 d. iki gruodžio 31 d. vedamas

liaudies Balse lajus

šalininkui, kuris prieš metus 
laiko, trumpai, bet :šnnkiai 
sirgęs, mirė), kol pagaliaus 
pereitą rugpjūčio mėn. pasi
baigė jos kančios — užgeso 
šviesi asmenybė, sulaukusi 

į 85 metų amžiaus.
Velionė paliko liūdinčią 

dukrą — J. Ustiaskienę, 
Lethbrdgiwj, .du sūnus, dvi 
sesutes — F. Kalvaitienę, 
Brooks, A’.ta., A. Lopėtienę, 
Swiftcurrent, Sask., ir daug 
draugų. Didelė užuojauta jes 

. , . ... . . j artimiesiems, o velionei amsės Cepukaitienes. po pirmu 1.. , .t. . ’ . . _ zina ramyoe.
v™ UjW» Mu«men«-, Llaainti giminaite 
Bankauskaites, kuri atvyko' _____ _____
į šią šalį prieš pirmąjį pa-i Washington- —Preziden- 
saulinį karą. Prieš keletą' tas Niksonas parkeT-feBį kad 
metų, šią labai mielą, kilnios j jis lankysis Maskvoje pabai- 
šir dies, paslaugią tautietę iš- goję gegužes 1972 metais.

Mirtis Išbraukė 
Iš Gyvyju Tarpo

Tur būt sunku būtų rasti 
Vakarų Kanadoje senosios 
lietuvių 'kartos tarpe lietuvį, 
kuris nebūtų pažinęs Petru- į

ko matyti.
Miestų žmonės daugiausia 

valdiškuos apa.rtmen.tuos gy
vena. Rendos nuo 5 iki 15. 
rublių mėnesiui, įskaitant' 
apšildymą ir vandenį. Už 
elektrą ir telefoną moka at
skirai, labai pigiai. Naujų 
apart-mer.tų 8-10 aukštų 
pristatyta daugybė, atrodo 
daugiau, negu Kanados did
miesčiuose, ir vis daugiau 
stato, kaip Vilniuj, taip irj

| Kaune.

I Gavimui 75 i&aujjų skaitytojų
Atnaujinimui visų es&mų prenumeratų
Sukėlimui $5J)00 aukų laikraščio paramai

| JKOUllC. ]

Vajui uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė: Liau- [ Daug miestiečių turi skly- 
idies Balso padėtis ir jų išpildymas su -geru kaupu yra bū- pus žemės užmiestyje, pasi- Į 
tinas reikalas dėl laikraščio išlaikymo. statę iiasnelįus — vasaina-

Imanit dėmesin Liaudies Balso skaitytojų skaičių ir -mius, kurie turi būti ne di-
> laikraščio talkininkų bei rėmėjų dabartines jėgas, šio va- dėsni Ž5 metrų kvadratinio 

jaus uždavinių išpildymas atitenka sekančiai : į ploto. Tai maždaug 12x20
Montrėalui ir Kvebeko provincijai gauti 20 nauju pre- pšdų dydžio. Mano brolis ir 

numeratų ir sukelti $1,100 aukų. I ^egeris turi po toki vasar-
iTorontui su priemiesčiais gauti 20 naujų prenumeratų nam2- įvažiavus tokias va- 

i i*- nnn i.. įSarvietes, jų galo nesimato,sr sukelti $1,200 aukų. . j • - ® r • . _
...... t™ 'vien sodai ir nameliai, dar-Ontariios provincijai bei Wmdsorui, Hamiltonui, Lon- , , , , ....r J - zov€5, žemuoges, avietes.

Tokias vasarvietes įsigyti 
padeda dirbtuvių unijos.

t

donui, Thunder Bay, TiEsonburgui, Sudburiui, Timminsui 
ir visiems kitiems Ontarijos provincijos ribose esantiems 
Liaudies Ėaiso skaitytojams atitenka gauti 15 naujų pre
numeratų ir sukelti $1,000 aukų.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate f Miami, Fia., patariame atsilankyti į Lie
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs Už žemą kalbą. Po pie
tų, Šokiai, susitikimai ir sveeiaxumasis.

^Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti. , 1

Klubo adresas:

Lietovii) Somalis Klotas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

Lietuvos SnauHinini
"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti' I v LAdUU.lt S l>aisu LttSLHiejv

u „-..v... I Darbininkų a.gos esančios •Į^rybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus.
i Vakarų Kanados, įskaitant Manitobos, Saskačevanos, ' ^0^ rub.ių mėnesiui. I Metinių prenumeratų kairios sekančios:

Albertos ir Buitis Kolumbijos provincijų skaitytojams ati
tenka gauti 10 naujų prenumeratų ir sukelti $500 aukų.

i Jungtinėse Amerikos Valstijose Liaudies Balso drau
gai ir draugės, tikimės, kad jiems atitenkantį uždavinį 
gauti 10 naujų prenumeratų ir sukelti $1,200 išpildys.

Pavyzdingiausiai uždavinį išpildžiusiųjų pergalė bus 
atžymėta ant LB trofėjos, ant kurios atžymimos pergalės 
nuo 1938 metų. .

Vajininkų ar jų grupių lenktynės už pravedimą pasek- foį Mačiau vyriškų žieminių 
mingiau vajaus bus rekorduojamos punktais sekančiai: už pa-Jtų po 40 rublių — iki 150 
naują metinę prenumeratą 20 punktų, už atnaujintą — 5 rub’ių. ! 
punktai ir už kiekvieną dolerį aukų po 5 punktus.

Pirmiesiems penkiems vajinirikams ar jų grupėms ski
riamos dovanos: .pirma — $25; antra — $20; trečia — $15; 
(ketvirta — $10; penkta — $5. •

Gautus vajaus veiklos rezultatus prašome tuojau pri
siųsti. Ir spalio mėnesį vajaus veiklos rezultatai bus rekor- 
duojami vajaus sąskaitoti ir vajinin'kams.

Primename, kad kaip nau jos, taip ir atnau jintos pre
numeratos Kanadoje, J.A.V., Pietų Amerikoje ir Škotijoje 
— $5.00 metams; pusmetinė $2.50. Į Lietuvą ir visas 
kitas šalis — $7 00 metams.

Visus Liaudies Balso draugus ir drauges prašome kuo 
ryžtingiau pasidarbuoti ir kiek galint gausiau paremti sa
vo laikraščio išlaikymą.

Sveikatos apdraųda veltui ir 
pilnesnė, negu Kanadoj.

I Susisiekimas labai pigus.' Išleidžiamas “Sportas1
Autobusu per visą miestą— leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50;' savaitraštis 
4 kapeikos. Taksiu — 30, 50, ’‘Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei- 
80 kapeikų. Traukiniais taip- Siamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
gi p:gu.

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę 
_ $4.00 ; tris kartus į savaitę iš-

'Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę W

Liaudies Balso Administracija
160 Claremont St.

Toronto 140, Ont., .Canada

"Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei- 
Drabužių ir apsiavimo kai- i2iamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50,

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” ~ $5.00; “Kultū
ros barai” $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas”— $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; / “Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00; “Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “Šluota” — $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4,50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje, 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė-

nos aukštesnės negu Kana-

I Televizoriai 420 - 440 rub
lių- Mėsa 1.50-2.00 rubliai 
už kilogramą. Kiaušiniai 

^brangesni, negu Kanadoje. 
Duona, atrodo, pigesnė. Ci- 
garetų pakinkai iš 20 ciga-

I retų 42 kapeikos už tris pa
kaukus.

Alaus pusė litro bokalas 
22 kapeikos, ketvirtadalio^ 
litro bokalas 11 kapeikų. 
Elektrinė viela Kanadoj 11 
centų pėdai, Vilniuje tokia 
pat viela 11 kapeikų metrui.

Apartmentą vieno didelio 
kambario, virtuvės ir toileto
(pas mus fcandominium) ga- Uau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio, 
Įima pirkti už 2,000 dolerių.
Didesni kamuoja 4 - 5 tūks
tančius dolerių.

Sutikau’Undtaitienę,. bu-

Užsakymus sių&kite su money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont 
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Ui bus di-

žinios iš Lietuvos
I . ,

Nauji gydymo centrai
i

Pusantro tūkstančio paci
entų kasdien g^Ičs priimti 
•poliklinika, kuri pradėta sta
tyti Kauno Daina 
namajame rajone1,
džiausią mieste, šalia jos iš
augs vaikų poliklinika, grei
tosios pagalbos stotis, trau
matologinis kompleksas.

Per penkmetį Kaune bus 
pastatyti dar keli nauji gy
dymo centrai.

Naujas filmas

Kino teatrų ekranuose :pa- 
sirirodlė naujas Lietuves ki
no studijos meninis filmas 
“Tas prakeiktas nuolanku
mas”. Jj pastatė režisierius 
A. Dausa. Scenarijų filmui, 
pagal lietuvių literatūros 
klasiko Vaižganto kūrinį j 
“Dėdės ir dėdienes” sukūrė 
rašytoja V. Žilinskaitė

Liaudies Balsas

Liaudies meistras Anice-

J. K. Alvinas, Royal Oak, 
Mich., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų.

■M. Užidavinis, Norwood, 
Mass., prisiuntė nuo nuošir- j 
daus pažangios spaudos rė
mėjo Williamo Žilaičio S100 
aukų ir nuo LLD 9-tos kuo
pos $25.

Patys atsinaujindami pre
numeratas paaukojo:

W- Martin, Toronto, $5;
W. Karso-n, Cleveland, i 

Ohio, $2.
Visiems už pasidarbavimą 

ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

Mirė S. Joseph

Puslapis 3

2,500 Mėty
PERSEPOLIS. — Iranas 

šiomis dienomis minėjo 2.500 
metų sukaktį nuo; įkūrimo 
Persijos imperijos. Jos įkū
rėju buvo Didysis Cyrus.

• Irano ša (karalius) nepa
prastai prabangų minėjimą 
surengė. Buvo sukviesti ka
raliai, princai, prezidentai ir 
premjerai. Buvo ir Tarybų 
Sąjungos prezidentas Pad-

Ui kam- 
ms kaip

>

liiM ■

Street

Vėl Vilniuje

Po ilgų1 gastrolių po Tary
bų Sąjungą ir užsieni namo 
sugrįžo lietuviškas cinkas 
“Vilnius”. Ypač įdomi buvo 
jo išvyka į Italiją, kurioje 
artistai išbuvo net keturis 
mėnesius- Be šių gatsrolių, 
cirkas per dvidešimt septy
nerius savo gyvavimo metus 
lankėsi Čekoslovakijoje, Len 
kijoje, Suomijoje, Indijoje.

Saugomos Palangos kopos

Išsaugoti gražias Baltijos

tas Puškorius netrukus švęs 
savo 60 mėtį Tačiau savo 
neišsenkama energija jis vi
sada. jaunas. Be jo neapsiei
na nė viena tradicinė Žemai
tijos šventė. Labai daug A. 
Puškorius prisidėjo prie Už-į 
gavėnių šventės atgaivini- j 
mo Kretingos rajone, o kiek 
vėliau ir Plateliuose. Suplau
kia į šventę šimtai žmonių ir 
dauge lis jų i su Puškoriaus 
padaryta kauke... Tą-dieną

mi velniai, raganes, pasirodo 
Kanapinis su Lašinininu. Iš 
Kretingos į kaimyninį Plun
gės rajoną, kur vyksta Už
gavėnių karnavalas, visada 
atvažiuoja ir kaukių auto-

Velionio Stanley Joseph 
(Juozapavičiaus) šeima pra- 
neša visiems jo giminėms ir 
draugams, kad jis mirė 
penktadienį, liepos 16, 1971 
metų, palikdamas nuliūdime 
žmoną ir vaikus. Buvo palai
dotas Memorial Gardens ka
pinėse, Port Alberni-

Velionis buvo apie 60- mo

garny, Jugoslavijos prezi
dentas Tito, Kanados gene
ralinis gubernatorius Mitch- 
ner.

Karališkas svečių priėmi
mas buvo specialiai įrengta
me palapinių mieste 25 my
lios į pietryčius nuo Tehra- 

■ no.

' ŽMONIŲ. ATRBJKIMA&v ' ;
---------------  y

Jeruzalim. — Virš. 100,000 
[žydų p’lgrimų buvo stosi r in- 
i kę -prie tari vadinamos 
! Verksmo Sienos, kuri .laiko
ma švenčiausia vieta pagal

j.

pajūrio kopas, sustabdyti vė
jo genamą smėlį — vienas 
pagrindihių Kretingos miški
ninkų rūpesčių, šiais metais 
jie apsodino 30 hektarų pa
jūrio smėlynų nuo Klaipėdos 
iki Latvijos sienos. Daug

lumeruoti , 
žurnalus.

j f savaitę 
savaitę iš- 
avaitraštis 
vaitę išlei-

1 avaitraštis 
ivaitę išlei-

4

alnos

); “Kultu- 
: “Liaudies 
3.50; “Mū- 
‘Mokslas ir 
dkatos Ap- 
00; “Tary- 

$3.50.

numerates

ir keturis
j’? _ $4.50.

alų galima 
raštinėje, 

o žurnalų

ytofl ne vė« 
o mėnesio.

adresu:
to 3, Ont

nūs.

A. Puškorius yra pasižy
mėjęs liaudies menininkas. 

•, Daug jo darbų buvo ekspo
nuota įvairioje parodose ir 
užsienyje.

B: Aleknavičiaus tekstas
prie ežero atgyja liaudies- ir nuotrauka. (Tekstas su- 
liaudies pasakose vaizduoja- trumpintas.Red.)

Kas Kaip Remia Liat'fe Bals?

tų amžiaus- Jis buvo užmuš
tas- medžio, kuris užgriuvo 
ant jc jam kertant kitą už 
ų4 pėdų- Nelaimė įvyko 
apie 1.15 vai. po piet. Jis 
netrukus po to mirė nuo vi
dujinių žaizdų, vežant į ligo
ninę.

Jis buvo, gimęs lapkričio 
18; 1910 metais, Punioj, Lie
tuvoje. Kanadcn atvyko bū
damas 18'metų. Miške išdir
bo 35 metus.

Visuomet ■ jis bus minimas

žy dų tikėjimą.
Ir ką gi ta riena ga’i f ™o- 

gui duoti?

London, — 1970 metais 
Britanijo je mirė 50,000 žmo
nių be ląiko dėl rūkymo, bet 
Britanijoje esą dedamos pa
stangos- pratinti žmones nuo 
pat mažens rūkyti.

jo žmonos Atmes ir tiriu. vai
kų__ jArry, Alan .ir. GaroL

Carol

J. Broga, Grand Bend, numeratas ir paaukojo LB 
Cnt., užrašė dar vieną naują' paramai $3.
prenumeratą j Lietuvą. I H. Dabravolskienė, Toron- 

A. Balsis, Scarbero, Ont., to, minėdama savo 80-tąjį 
atsinaujindamas prenumera,1 įgriitadienį per P. Mockaitį

—-----o tą- paaukojo LB paramai, pridavė LB paramai $20.
tūkstantių rublių skiriama $25, 1

W. Devenas, Calgary-, Al- . ■ , . .. j į davė nuo Londcsie pas F. b.ta., at&;na-uiinidamas prenu-1 .
I Pajuodziųs suaukotus del 

dieniniais i rūpesčiais, jie su lendorių prisiuntė $3.50 au. paramos $46 ir nuo va ji
- i. .J . r i niekęs S. Pajuodienės dvi

- ■ z ~ ■ *• ‘ A. Rimša, Windsor, Ont., I ?ra’
Jiesenaa| pastatytas manu- prisiuntė nuo išvykstančio

velėnctnfts mechaniškai stip
rinti. i

Norsiįr užsiėmę savo kas-' meratą ir užsisakydamas ka.

pagarbą mini pirmuosius pa- .
jūrio žadintojus. Palangoje, 
nesena;

M. Paužienė, Toronto, pri
davė nuo Londone pas P. S

sytas W. Zin-kio į Lietuvą, 
mentas^miškininkams, kurie ape'lankyti Lenkijoj, ir Lie-' _^as aukojo minėta 

muosius 'medelynus pajūry- Į Carol Joseph, Port Alber- ’ 
je. Monumento 'atidengimo ni, B. (?., pagerbdama darbe 5 
iškilmėse dąlyvavo ir žmo- nelaimėje i į ‘ . 
gus, kuri?'pasodino pirmąją prisiuntė nuo jų šeimos $20 
apsauginę įpušį. Tai aštuo- LB aukų, 
nia-s-lešimtmetis miškinin-' Fr. Balnys, Toronto, atsi
kąs, dabar pensininkas M. naujino sau ir į, Lietuvą pre-

HlCHLcUi uiUoniliinAdUib, JkU'iJV ct'L’i •.aun.j’vi Xj^irrnjvr rx jljxc" j . \

1923 irietdis pasodino ,pir- tuvoj Morris. Ilseno $5 aukų-,' H ,
____ CZA-.jJ._______ --L.. I t,___u. nuri I Ch. Pempe, Richmond

- . - . - ’ Hill, Ont., atsinaujino sau ir
acdMucyjja ualmC « v > . » • '. .. ii Lietuvą prenumeratas irmirusi savo tėvą 11 , . riApaaukojo $8._

R- Karalevičiai, Verdun- 
Mbntreal, pakeikdami adresą 
prisiuntė $1 aukų.

P. K’SieVcnė, Me n t real, 
prisiuntė naują rrenumeratą 
gautą P. Benflžąitienės ir

Daujotas.
Kaunąs plečia gatves

• Kaune daugelis- svarbių nuo nuclirdŽlųjų LB rėmėjų

Dėl Siuiiaiu j Taryby LiaiuvĮ
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UK R A l NS.KJI KITO
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų.drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi >r Greičiaus? Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti,

Uksabiska Knyha centras ir skyriai randasi

TORONTE: 962- Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 SeBdrk Are.

EDMONTONE; — 10869 — 95 SL

VANKUVERYJE: —. 2648 E. Hastings St
k*

Statys originalias, pjeses
Naujajame sezone teatrai magistralių rekonstruojama, garbingą! išpildžiusių savo 

statys daug, originalių pję- Po pertvarkymo Zigmo An- prižadus, nuo, E.rV.i’kkr $100, 
ęių. Anitai, Vilniaus- Akada- agriečio gatve, kuri eina ir nuo P. Bendžą’tienes dą*.: 
minis dramos teatras- pasta- Kr.ipsuko ir Prienų EiRk, ga- mokėjimą iki $50, $40
tva poeto Just. Marcinkevi- lės Važiuoti -keturios auto- aukų: taipgi nuo M. Martu.- 
Čiaus draminės trilogijo®. mobT-ių eik®. Baigiama re- sevifiaus.^įo aukų. , 
trečiąją da$ “Čiurlionis-”. Į kocMt-rųoti Smičių-plento A. Jungutaitis, Mossau-.,

Kauno jdramos teatras į ą/ka ipa iš- V;:lijam<po4ės iki ga, Cnt., atsinaujino sau ir J 
repertuarą: ijtrarkė j., Grušo DeAnitojo forto, pertvarko- sietuvą ptonumeratas- ir pa
eiliuotą istorinę dramą “Bar- 
bora Radvilaitė”, taip pat K.
Sajos dramą “Dilgėlių šil-

-• kas"^ .kurioje sprendžiamos
- dienų' etinės moralinės 
problemos. -- ! • > ■■■ •:> •-

mas Raudondvario p4fntas. aukojo $5. I(
Atrtoimdbšlių srautą miesto E; Mizarienė, Ozone Park, '■> 
centre žymiai sumažins- pra- N> Y’., prisiuntė nuo phil&deL ’ 
dėtos -statyti apvažiavimo - phietfe K- MtoaėikaM^-Slait-j 
magfetralėis' pakraš- naujintas prenumeratas;.ka- 

■ živase. '■rių-dvž j.Lietuvą, .

*■ ' Torontejstaigoje turime gvrą pasirintamą^airių*- ; 
medžiagų, tM-abožių, avalynės betodos dėt shnrthfir.

‘ Toronto įstaigą atdari tyto Mtį

f

Centrinė resting -

O Bloor St West, Toronto,©at 
Tetefosas: LE. 4-7551
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Liaudies Balsas
KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS

Leidžiamos kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos 

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

I Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

LAIKRAŠTI SURETINUS

lengviau prieinami Kanados 
žmonėms, o tuo pačiu sykiu 

1 jie ‘lengviau prasimuštų į už
sienio rinkas.

i !I Be abejonės, $1,050,000,- 
000 yra nemaža! suma. Tin
kamai panaudota, gali šiek 
tiek padčt| nedarbą suma
žinti. Jeigu ir provinciates 

. vyriausybės imsis reikiamų 
priemenių, nedarbo augimas 
turėtų būti žymiai sumažin
tas.

Beje, Cntarijos vyriausy
bė taipgi nukerta 3 procen
tais provincialius mokesčius 
ind’ividualams.

MS®
pęrgyv 
mą ir 
Gožai 
duotoj 
pro ąp‘; 
jerą Kc 
einant 
Trudea
pareigi

Jeigi 
turėjęs 
galėjo 
net ūži

Mes, Liaudies Balso darbininkai, pradžioj vasaros da“ 
nemunėm, kad bus reikalinga retinti laikraštį. Tikėjomės, 
kad rudenį pradėsime vėl išleisti kas savaitę. Pasirodė, kad 
mes klydoni. Atsistojo klausimas: grįžti prie savahaščio 
ir finansams išsibaigus visai sulaikyti, ar suretinti ir tokiu 
būdu leisti jį ilgiau. Apie tai buvo gerai išsikalbėta su mont- 
i paliečiais ir torontiečiais. Jie palaikė idėją, kad leisti ii-1
ginu, kiek tik galima, nors ir rečiau išleidžiant. Tikimės, Caug.au kaip pusantro 
kad ir visos kilos kolonijos su tuo sutiks. . *“*• turi nuolatinius

Siiretinimas laikraščio dar nereiškia, kad mums bus e j"01*.’ 1 auno zoc.cg.jos 
lengva išlaikyt! ji. Vistiek reikią jam, visų skaityto,., ir rada.tjam3 valovaujant, 
rėmėjų visokios paramos. Skaitytojų eiles retėja Tuo tar- mck()£i jaunojo zoc’.cgo-omi- 
pu išleidimas reikalauja vis daugiau pinigų. Kyla pastas, tc;cg0 f^ypete, tyrinėja 
kyla spaustuvės išlaidos, kyla popierio kaina ir 1.1. Mūsų gyV^’jų pašau1! ir prižiūri 
jėgomis ir suretintą bus nelengva išlaikyti. j zoolcgljcs sodo gyventojus.

Laikraščiui rečiau einant, teks šiek tiek prisitaikyti, Žinios, gautos jaunojo gam- 
ypač organizacijoms ir bendradarbiams. Visuomet reikia tinirtko “universitete” pade- 
turėti mintyje, kad pavėlavus teks laukti dvi savaites, da busimųjų specialistų pro- 
Ypač tą peikia turėti mintyje organizacijoms, rengiant ko- tęsiniam orientavimuisi.
kilt pąrėngimus. Garsinimai turi būti paruošti iŠ anksto. ' Vienas tokių smalsuolių

Bet ką rašant reikia turėti mintyje, ar raštai nebus 
! nusenę tuo metu, kai laikraštis išeis-

Nemalonu daryti žingsnį atgal, bet tą padiktavo sąly
gos. Turėsime pasitenkinti tuo, ką išgalime. Kad tiktai 
mūsų visų, kaip LB darbininkų, taip ir skaitytojų ir rėmė
jų, sveikata pasilaikyto

Torcnto. — Pasauliniai 
gaisus anglas skulptorius, 

i Henry Modre, kurio slkulptū- 
' ra stovi prie Toronto City 
Ha’l, padovanojo Cntarijos 
Meno Galerijai savo kūrinių, 

' kurie, sakoma, esą verti net

prieš keletą metų buvo Pet
ras Kazakauskas. Jis išsi
skyrė iš kitų vaikų savo mei
le žvėreliams. Kai Petras $10,000,000. . 
baigė mokyklą, jis >be jokių Į 1
abejonių pasirinko darbą zo-I 
elegijos sode. Ypač. Kaza- amžiaus. Galerijos vadovai 
kauskas mėgsta didižuosius! > pagarbai surengė pietus, 
plėšrūnus — leopardus, tig
rus, barsus ir liūtus.

Nuotraukoje: ■

Skulptorius jau 73 metų

KANADAI DAUGIAUSIA KIJEVĄ

D'ėi
Kaip t 
p adau 

. sargą 
■va’stj 

1 . Pre 
‘ikio si 
šo. Ji 
itybin 
nadai 

Jis 
nėjin 
ti, iš:rus, barsus ir liūtus. Toronto. — Vienas polici-

Nuotraukoje: P. Kaza- ninkas ir vienas sekiurity or- 
kauskas su savo keturkojais gamzacijds prezidentas ap- 
draugais pliaže kaltinti kriminaliu nusikalti-

(M. Cgajaus nuotrauka) ™ užMlegalų rekordavim, 
________ _________________ unijos veikėjų kalbų per tele-

' foną.

draugais pliaže. kaltinti kriminaliu nusikalfti-

Nedarbo Augimas ir Priemonės Prieš Tai
Federate vyriausybė galų ma nemažai pinigų įvairiems 

i gale pripažino, kad anksčiau j projektams. Aplamai, kovai 
! sudaryta programa liepa-; su nedarbu federate vyriau- 
kankama, nedarbas nemažė- i sybė numato išleisti $1,070,- 
ja, o didėja. Rugsėjo mėnesį i 000,000. Dėl to deficitas šiais

Ottawa. — Palaikymas ka- ; 
riucmenės sargyboje kidna- 
pinimų krizio metu fedsralei 
valdžiai atsiėjo $2,717,101.

Kaip pasirodo, tai prezidento Nikson© surtaksiai skau- bedarbių buvo tiek, kad su-: fiskaliais metais, kurie baig- 
džiausia liečia Kanadą. Ir todėl, kad Kanada labai daug darė 71 Procento dirbančių- sis kovo 31, 1972 metais, pa-
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Montreal. — Sakoma, kad 
nemažai asmenų, kurie buvo 
suimti ir laikinai {kalinti 
Kvebeko provincijoj praėju
sių metų kidnapinimų krizio 
metu, neteko darbo, žmonų 
ir tokiu būdu normalus šei
myninis gyvenimas sugriu
vo.

Tai labai daug, turint sieks $750.000,000.
Dabar, kaip cpozicinės

prekių eksportuoja į Jungtines Amerikos Valstijas. O prie 
r mintyje, 'kad darbai, kurie

užsidaro žiemos metu, dar partijos vertina šią Trudeau
tebeina. Užsidarius sezoni. Į vyriausybės programą? Ap-

to, prisideda ir tas faktas, kad Kanadoje veikia labai daug 
amerikinių korporacijų skyrių.

Nors JAV ir Kanados vyriausybės užginčija, kad JAV niams darbams. bedarbių lamai, jos sako,” kad ji pa- 
autoritetai daro kokius nors spaudimus į Kanadą, reika- skaičius žymiai---------- ..i padidės, vėluota, mažai ką bepadė-
lauja laisvių amerikinėms prekėms, tačiau faktas yra, kad Nau-ų demokratų lyderis S. sianti nedarbui sumažinti.
-1 • —J— --  -  JJ - .jĮto 1-W A J ,4 ■■ Irt'lWrt — 1 ▼ » ■ .» V • - .1 • _— * • • ■ ■ « - - - . - *

l" kiėtijos teismas nuteisė nuo 
18 mėnesių iki 7 metų šešis 
buvusius esesininkus už nu-'

didysis Kanados kaimynas nori, kad Kanada darytų ntto- Lewis sako, kad žiemą gali Tą programą buvę reikalin* 
laidas! Jau faktas, kad nori peržiūrėti tam tikras sutar- pasiekti 700,000. ' ] ga sudaryti dar pavasarį,
tis, jų tarpe ir mito sutartį. Sakoma, kad nori, kad Kanada 
pirktus! daugiau militarinių dalykų JAV.

F* O “' “t 
ga sudaryti dar pavasarį.

Kai kas bando nedarbo au- j David Lewis, NDP nacio-

Hanover. — Vakarų Vo-

girną teisinti tuo, kad ame-(nalis lyderis, pareiškė, kad 3,ooo žydų ir komu>- 
Kiausimas, žinoma, sukasi apie tai, ką Kanados vy- rikiečiai uždėjo surtaksius Bensenas ir vėl parodė sim- nįįtu Latviioie prašiusio ka-

riausybė darys. Nuo to labai daug priklausys Kanados at- j ant importo iš Kanados. Bet. patiją korporacijoms. Joms 
eitis ir Kanados žmonių gerovė. Nors JAV yra Kanados statistiniai r1--J-:-5 — J- - -
kaimynas, tačiau biznyje nėra draugų. Kanadai atėjo lai
kas atsistoti ant savo kojų.

ro metu.nui put avijuitks. uuxixo 

daviniai rodo, ] nukerta taksus 7 procentais, , 
kad Kanados eksportas į c individuaJams vos 3 pro- 
Jungtines Amerikos Valsti- centais. Individuals!, kurie, 
jas auga, įžiūrint mrtjk. Mkyaim, moka taksus už įitai ■proteiuįa’irtį’vy- 
«l|. Lygmant su Kanados 51,000, gaus šiais metais, riausybės aparato korupciją. 
Bteportu ? JAV praeitą toe-j J15.00, o kitais - $30.00, suiaito.

I rugsėjo mėnesi buvo ekspor- aišku, gaus daugiau. Bet ką IŠDAUŽĖ 15 
j tuota 10.8 procento daugiau, j reiškia keli desė'tkai dolerių eaTONO LANGU 
i Pon Q ični •YV>n4-n iM^anaoinei ____ O i . *■——— —j—— 4MVH4O » I .

I ° lka^ bus su korporaci-Į TORONTO. — Apie 100 
i ° jomis. Kreditistų lyderis Ko- demonstrantų, dalyvavusių 

naują uemoKratu lyuens tr utw», aaueuamas sunra ■«,- m£tu TawXSkmE I Meto Akto JmZ
000 darbų. Vargu bent vienas jo pasekėjas tam patikėjo- ! kiečius už nedarbo au^ima J?. PadĮdms savo pelnus. Karo Meto Akto paskelbimo, 

' i Artėjant žiemai, galime tilte is bedarbių padidėjimo, I * tea Pa<3emc^iav*> ^o chuh-
p ne sumažėjimo. Sezoniniai darbai juk sustos O jmln^ ' SaZ ! Pa
kurtos veiktų ir žiemą; juk nepastatysi per mėnesį ar du. į , .. . , . ! au?iau ar mm ų Įkiolilka didėlių Eatcno langų.
Kite «teten™L  ̂ I Federate vyriausybė, ma-Įdmbtų, daugiau ir pirkėjų ,Nu0Stdiai sieksią $12000

Policija suėmė 10 jaunų

Seoul. — Apie 2,000 stu- .
;; dentų kovėsi su policija. Stu-

DIDELI PASIGYRIMAI
I . ’ ----c-------------c---------------  --------- | v-vz/.v/vi, v nlV<*l3 ------- ų^V.VV.,

Kai šiuos žodžius skaitysite, irinldmai Ontarijo j bus tų ^gsej0 “ėnesj, šiemet Didesnes pajamas turintieji, i 
jau praėję. Kun partija bus laimėjus, bus visiems žinoma.1.
Tad apie rinkimų kampaniją nebereikia ir Įkalbėti. Bet no-! _ w. x . , .
risi prisiminti, kad rinkiminės kampanijos metu nekurie er. ų menesius ^s- per metus? - I

partijų lyderiai labai smarkiai numuse savo prestižą du©- arba 8J ^to
darni pasakiskus prižadus. O visus kitus tur būt pralenkė
naujų demokratų lyderis S- Lewis, žadėdamas sukurti 10©,- -
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Kita Ks Kanadoj stato ne vyriausybė, o privati žmonės. • aUgtaą, ■ - -
, Valdiškų ttorbų nebus M t.ek, kad pamrtų keletu tuk,- j ,lkad sumaž:nami tak- nėa .pajįgOTnas gaji paten- 
tancių. Tai ką reiškia pagy rios, kad bus siiknrta 100,000 
darbų ir tik Ontarijo j.

Kanada, kaip ir kitos Vakarų šalys, brenda į ekonomi-
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1 sai. Pavienių taksai nuo pa- kinti daugiau, negu yra pa- demonstrantu?
• *• . • iii1 ___ _____________•______

JG1JXAJ S’UUlLCMUUiCI.-.llLU, 'pi CLUX-UO.il1 L . 4 vmaiOiV.MUlf [

šių metų liepos 1, 3 procen- [ Gal geresnes pasėkas duo- Kokiu išrekavimu jie dau
gius sunkumus. Kaip sunkūs jie bus ir kiap ilgai tęsis, nie* taįSi q korporaciniai taksai'tų, jeigu pramonė sumažin-.žė privatiško biznio langus,

jamų sumažinami, pradedant reikalavimų-

kas iš kalno negali pasakyti, 7 procentais. Taipgi skiria-1 tų kainas. Gaminiai butų sunku suprasti.

1 
gW 
gar

Į ■ mą 
■< .->■ mo 

san

Caug.au


52,1971 Spalio 22, 1971 . Liaudies Balsas Puslapis 5

Li Kanados 
bačlu sykiu 
muštų į ūž

ti,050,000,- 

suma. Tin- 
k, gali šiek 
klibą suma- 
brovincialės 
k reikiamu 
po augimas 
ai šumažin-

k vyriausy- 
i 3 procen- 

l mokesčius

Pastabos
I

i
I ____ __________ ____

p s h

Pasauliniai 
[skulptorius. 
trio ekulptū- 
pronto City 
|o Ontarijas 
tavo kūrinių, 
Lsą verti net

nu 73 metų 
t jos vadovai 
engė pietus.

[ienas pclici- 
kekiurityor- 
hdertas ap- 
Eu nus’ka’.ti- 
lekordavimą 
Lbų per tele-

nikymas ka
poje kidna- 
ktu federate!
$2,717,101.

Sakoma, kad 
k, kurie buvo 
Lnai Įkalinti 
cijoj praėju- 
pinimų krizio. 
tarbo, žmonų 
normalus šei- 
Emas sugriu-

Vakarų Vo- 
nuteisė nuo

7 metų šešis 
inkus už nų- 
ydų ir komu- 
hraėjusio ka-

ie 2,000 stu- . 
policija. Stu- 

loja prieš vy- 
rto korupciją. 
>uvo suimta.

Mūsų premjeras Trudeau 
pergyvena 'didelį nemalonu
mą ir gėdą, kad užpuolikui’ 
Gožai Matrai, vengrui “va
duotojui” pavyko prasmukti 
pro apsaugą ir .užpulti prem
jerą Kosyginą Ottawoje, jam 
einant drauge su premjeru 
Trudeau ir kitais valdžios 
pareigūnais.

^eigu tas užpuolikas būtų 
turėjęs ginklą ar ką kitą, jis Į 
galėjo Kosyginą sužaloti arI 
net užmušti.

■ft
Dėl šio įvykio sujudo visi. 

Ka p tai galėjo tas fašistinis 
padauža prasmukti pro ap
saugą ir užpulti šį garbingą ; 
va'riybini svečią.

Premjeras Trudeau, įvy-l 
kio sukrėstas, labai atsipra- į ; 
šo. Juk'tai gjčda visam vals-j 
tyb’niam aparatui, visai Ka
siajai. ,

Jis pažadėjo pravesti tyri
nėjimą, kaip tas galėjo Įvyk
ti. išaiškipti kaltininkus.

ft
- Dėl gerėjančių santykių 
taip Kanados ir Tarybų Są
jungos, .tiesiog siunta ir ne- 
i iasi iš kailio visi fašistiniai 
“vaduotojai” ir kiti tokie.

Jie pagatavi viską padary- 
ti. kad tik kaip nors tiems 
santykiams pastojus kelią. į 
Bet' ar šitokiais teroristiniais į 
veiksmais jie ką “išvaduos”?

Nieko. Jie prieš save nu
statys ne tik daugelį žmonių, 
b:t ir pačią vyriausybę. Be 
abejo, ir pats premjeras Tru
deau jais labiau pasipiktino.

Jie teroristiniais veiksmais 
neprivers vyriausybes keisti 
savo nustitatymą.

ft
Dėl mūsų vyriausybės pa

kaitų biudžete, jau visi esa
me gana daug girdėję.

Gerai, kad vyriausybė yra 
susirūpinusi dėl bedarbės ki
limo ir bando šį tą daryti, 
kad ją sumažinus.

Tačiau labai keista, kad ji 
korporacijoms yra daug ge
resnė, negu žmonėms.

Ir dabar korporacijoms 
taksus sumažino septyniais 
nuošimčiais, o žmonėms tik 
trimis, nors korporacijos ir 
bę to daro didelius pelnus.

nčmis šalimis), nes karas ^*********************-*į 
būtų Vakarams -pavojingas.

į Jis rašė, jog iš 23 žuvu-
' šių civilizacijų 19 sugriuvo
■ nuo gedimo iš vidaus. Tik ke
turios nugriautos išorinių

ŠYPSENOS
jtg-ų. Indckinijos karas yra rirmas sužinoti
Rytuose ir žaloja civilizaci 
ją-

Kaip išlaikyti civilizaciją? .kių, vienas plikis pasage:
ODr. Clark sako, jog apšvie-1 

ta, žmonių mokslinimas yra, 
pats svarbiausias faktorius- • 
Bet ir Britanijos torių -vy-J 
rihusybė ir JAV laibiausiai' 
susikoncentravusios ne jau-l 
nų žmonių mokslinimui, bet 
karui. O karas gadina civi
lizaciją.

— V. Andrulis

Tiems, kurie šaiposi iš pli-

“Galite -kalbėti apie plikius 
kiek tik jūs norite, bet jūs 
turite vieną dalyką pripažin- , 
ti -—plikiai visuomet pirmie
ji žino, kada pradeda lyti”.

Laikai pasikeitė

Seniau artistei šaukdavo 
užkulisiuose:. “Greičiau apsi
renkite, jūsų eilė į sceną”.

“O dabar?”
“Greičiau nusirenkite, žiū

rovai laukia!”

S'GV

— Apie 100 
. dalyvavusių 
ų metų nuo 
o paskelbimo, 
■ savo chuli- 
ržydami pen- 
Eatcno langų, 
rsią $12,000.

nė 10 jaunų 

vvimu jie dau- 
biznio langus,

Ar atsirastų šelpėjų ?
j Tarybų Sąjungoj kyla pa- 
sičr.ymas naujo emigracijos' 
įstatymo, kad nepatenkinti ' meiles 
socialistine santvarka galėtų: “Liaukis su ta zoologija”, 
emigruoti kitur gyventi. Į gxund'ėsi vyras. “Argi negali

Gal ir būtų gerai, kad so- manęs kitaip vadinti, kaip 
cialistinė visuomenė apsiva- tik avinėliu, katinėliu, paukš 
lytų nuo visokiausio šlamšto.: teliu?”

I “Aš tą darau juk iš meilės, 
■ nebūtų išbėgę visokie f ašis-' asile neraliuotas".

I tuojantys nacionalistai, kiek ■ 
daug bėdos šiandien turėtų

i' darbo liaudis!
jį Bet sunkumų gali kilti, 
| kur tas šlamštas dėsis, kai 
j pasaulyje nebėra nė vieno

Du iš CBC programos “Weekend" ruošėjų. Tai Ri- Je;gu iš Lietuvos per karą 
’ chard Nielsen ir Peter Knowlton. Programa duodama sek- - n”- •
madieniais nuo 10 iki 11 v. v. ant CBC televizijos stočių.

K| Kiti Rašo
Tikėsi! ar ne?

Rokfelerių imperija, papli
tusi po visą pasauli, savo

kapitalistmio krašto, kad tunto priskaito iki $100,000,- 
neturėtų milijonų bedarbių. 000,000. Chase Manhattan 

banko esetai1 siekią $23,000,- 
000,000. Rokfeleriai turį su-

! Patrankoms mėsai, kaip to
kiame Izraelyje, jie tiktų. .

Vašingtono federalinė vai-! savo nagus į 50,000
■ džia Kubos bėglių rėmimui
■ ir gelbėjimui nuo 1963 me

tų jau išleido mažiausia pu
sę bilijono dolerių. Vien tik 
šiais f iskaliais metais jų šai
pūnui ir patarnavimams bus 
išleista $108 milijonai.

Graži “labdarybė”. Bet 
kyla klausimas, ar valdžia 
neskriaudžia savo žmonių, 
kai krašte yra daugiau kaip 
14 milijonų skurdžių?

Kodėl tie bėgliai Vašlng-

'a Tarybų Sąjungos siūlymą 
būtų priėmusies, Maiškis tei
singai pastebi, kad prieš to
kią jėgą Hitleris būtų nedrį
sęs plėsti agresiją ir veikiau
sia Antrasis- pasaulinis ka
ras nebūtų įvykęs. Tokios iš
vados priėmimui, Maiskis 
pasikviečia Winston Chur
chill, tapusį Anglijos prem
jeru jau karui prasidėjus. 
Churchill savo atsiminimuo
se sako:

“Negali būti jokios abejo
nės,1 kad Britanija ir Pran
cūzija turėjo priimti rusų pa- tonui reikalingi, kai yra virš
iūlymą. •. Jeigu, pavyzdžiui, 5 milijonų bedarbių, komen- 

.Jr. Chamberlain, gavęs Ru-' 
sijos pasiūlymą, būtų pasa
ukęs ‘Taip, visi trys susirie

ja! užkirsti kelią. Kaip žinia, nykime ir nusukime Hitleriui

„ i Pasaulinio karo 
buvo galima išvengti. •.

“The N. Y. Times” paskel
bė tris įdomius straipsnius 
apie tai, kaip ir kodėl Antra
sis pasaulinis karas prasidė
jo. Tai atsiminimai Ivano 
Marikio, karo metu buvusio 
Tarybų Sąjungos ambasado
riaus Londone, Anglijoje. 
Paskutinis straipsnis pasiro
dė rugsėjo 1 dieną. Straips
niai trumpi, bet juose labai 
daug labai svarbios istorinės 
informacijos.

Maislkis kalba apie Tarybų į 
Sąjungos susirūpinimą hitle
rinės Vokietijos agresyviš- 
kumu ir praktiškus žygius

tarų nereikia.
— S. J. Jokubka

bankų po visą pasaulį.
Rokfeleriai skolina pinigus 

ir rasistinei Pietų Afrikos 
valdžiai. Atsilikusiose šalyse. 
Rolkfeterių biznis nesigėdijąs 
mokėti darbininkams po $4.- 
50 į mėnesį.

Protesitonų kunigas M. Za
mora, Renius, N. B., parapi
jos klebonas, traukiamas 
teisman už pasisavinimą 
$103,000 svetimų pinigų.

Tą sumą jis gavęs iš dvie
jų JAV kunigų dėl investa
vimo New Brunswicke, bet 
to nepadarė.

Yra aiškinama, kad kor
poracijos, turėdamos užtikri
nimą ir didesnius pelnus, 
plės industriją, samdys dau
giau darbininkų.

Tačiau labai abejotina, kad 
jos taip darys.

Greičiausiai jos tuos dėl 
takšų 'sumažinimo .pelnus su
sigers sau į kišenes, pasida
lys dilesniais dividentais-

★
I^ita, ar vyriausybė turi 

gavusi iš korporacijų kokią 
garantiją ar bent pasižadėji
mą, kad dėl taksų sumažini
mo, jbs plės savo įmones, 
samdys daugiau darbininkų?

Tarybų Sąjunga buvo pasiū
lius Anglijai ir Prancūzijai 
miiitarinę 'sąjungą prieš Vo
kietiją. Marikis aiškina tarp 
Šių trijų šalių derybas dėl 
tokios sąjungos. Anglijos 
prem jeru buvo Chamberlain, 
o Prancūzijos — Daladier. 
Abudu buvo atkaklūs T. Są
jungos ir bet kokio su ja su
sitarimo priešai. Derybas jie 
sabotažavo. 1939 metų rug
pjūčio mėnesį derybos fakti- 
nai nutrūko.

j Jeigu Anglija ir Prancūzi-

Apie tai nieko nesakoma. 
Ir keisčiausia, net opozicinės 
partijos to klausimo nekelia.

Ir NDP vadeivos to klau
simo neliečia. Jie, kaip ir vi
si kiti, tik mala-kala liežu
viu reklamuodami savo as
menį, bet ne pagrindini rei
kalą keldami.

spranidą...’ Parlamentas bū
tų tdkj susitarimą užgynęs. 
Stalinas būtų tai gerai su
pratęs, ir istorija gal būtų 
paėmusi kitą kursą (kryp
tį)..."

Laisvė

Civilizacijai galas?
Britanijos lordas Kenneth 

Clark mato civilizacijai pa
baigą. Jis yra ne vien politi
kas, bet mokslo žmogus ir 
rašytoja®.
Dabartinei civilizacijai gre

sia pavojus, kaip senovės 
Romai buvo.

Suprantama, jis kalba apie 
kapitalizmo civilizaciją, o 
nuolatiniai karai rodo ją 
menkai civilizuota.

Dr. Arnold Toynbee, ang- 
’as filosofas ir istorikas, jau 
’952 metais ginėjo 'Vakarus 
(kapitalizmo šalis) nesileisti

Janauskas “į karą su Rytais (soci-ilisti

Nereikia nė sakyti, jog 
jie nepamiršo ir mūsų gim
tojo krašto — Tarybų Lie
tuvos, ant jos išliejo savo 
karčiausią, pikčiausią tulžį. 
Jie ragina “veiksnius” eiti į 
Jungtines Tautas “dėl geno
cido vykdomo okupuotoje 
Lietuvoje”- Jiems Lietuvoje 
psichiatrinėse 1 ligoni n ė s e 
“prievarta uždarytus žmo
nes kankina įvairių vaistų 
pagalba ir laisvės atėmimo 
priemonėmis”. Na, ir jie 

, sveikina žmogžudžius Bra-

Šie gydytojai reikalingi 
skubaus gydymosi

Na, tai jau ir po taip va
dinamų Pasaulio Lietuvių 
Gydytojų Sąjungos ir Ame
rikos Lietuvių Gydytojų Są
jungos “suvažiavimo”. Jau 
turime jų ir tiesiog pasau
lį “purtančius” nutarimus. 
Juos svietui paskelbė Brook- 
lyno “Darbininkas” (rugs. 
24 d.).

Smarkiai būsite suvilti tie, 
kurie manėte, kad šitie “iš_______ _ _  ____ _ _____
viso pasaulio” suvažiavę lie-1 zinskus ir prašo Turkijos 
taviški gydytojai ką ners; valdžią “ir toliau jų neišduo- 
pasvarstys ir paskys mūsų ti Tarybų Sąjungai”, 
sveikatos reikalais. O tiek 
daug tų reikalų! Bet nė ma
žiausio iš jų žodelio.

Svarbiausias jų nutari
mas, tai “pasveikinti: JAV 
prezidentą, Amerikos Medi
cal Association prezidentą, 
Lietuvos diplomatinę tarybą, 
VLIKą, ALTą, PLB ir JAV 
Lietuvių Bendruomenę”.

Iš šių suvažiavimo nuta
rimų aišku, kad šitie gydy
tojai serga 'labai pavojinga 
liga ir yra reikalingi greito 
gydymosi. Jie serga kraštu
tine reakcine ideologija ir. 
nesuvaldoma neapyka -n t a 
Tarybų Lietuvai, jos žmo
nėms ir vadovybei.

\ — Laisvė
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Iš Lotynų Amerikos Gyvenimo

ŽVĖRIES MEMUARAI
Paruošė V. Damikienė

(Tąsa) • .j
Apmokymo metu agen-1 

tams leisdavo naudoti kali
nius, kad Įgytų patirties, 
kaip sėkmingiausiai smaugti 
žmogų ir kankinti. Evcrčo 
nuomone, puikių rezultatų 
duodavb1, odos Įpjovimas 
Sku.<«vo peiliuku ant kruti-I jie lkj -if>1 negn 
nes ląstos ir lėtas 'jos pieši-!k, iiPie mann fvrk 
mas. Nuo to palūždavo kiek
vienas. -Everčą supažindino 
ir su rafinuotesne žudymo 
technika. Vieną iš tų būdų 
jis išbandė su studentu. įta
riamu dalyvavus suokalbyje 
nužudyti Truchiljo vyriau
siąjį sūnų Ramfį. Everčas

kėję, o pre- 
: /'lentas Balageras pąsiprie- 

m-asiprins žudynėms.
Man neliks kites išeities, 
kaip pašalinti prezidentą Ba- 
lagerą. Perimsiu vaii'Žią, 
amerikiečiams pritariant”.

Pasakė, kad kino, kad tai stambi žuvis, j “Atsakiau j-ap”, pasakoja

Prezidento patarėjas žvalgy-l m-unistais Domini? 
bos klausimams, puikinin-• lenta® 
kas Luisas Nejus Tejeda Al-! š’-ns masinėms žudynėms, 
varezas paklausė jį, ar norė
tų tapti kapitonu. “Žinoma”, 
atsr'te Ėvėrčas. “Ką reikia 
nužudyti?”- Alvarezas paaiš

. turėjęs reikalų. Savo pažin-;
i čių dėka aš per Jamaiką ga- 
■ Įėjau patekti į Kubą. Ame- 
I rikie-tis paklausė, ar ne.-r.or6- 
I čiau uždirbti krūvą plnimį: 
’ nuvykti j sa-’ą ir nužudyti Fi- 
i de'į Kastro,, taip sau, papras- 

Nieko neklausinėjau. Buvo tai nužudyti. v .
aišku, kad kažkas nori iš to Jungtinių Valstijų vyriausy-i bet, įvykdęs užduotį, Karlas . Everčas, kad dviese per- 
susikrauti politinį kapitalą už tai sumokėtų milijoną gautų laipsnį ir specialių pri- ( versmo nepadarysime, kad 
Tai padarėme naktį/ kad, . vileigijų. Po to paklausė :J‘Ar, Pf^identą.^ir^ia ^armija,
niekas nenukentėtų. Tuoj po ’ 
sprogimo vyriausybės paves
tas pradėjau tirti- Taikiniu-! avantiūros, ir. si

bos klausimams, puikiniu

Tačiau Evertas nebuvo sutiktumėte nužudyti Ame- esanti šalies šiaurėje’’.
Kaip slaptosios tarnybos 

agentas Everčas galėjo lan-
tikras kad išneš-kailį iš šios riko^ ambasadorių?” Ever- 

............. skeptiškai pa- čas apstulbo. Netikėjo savo
kavau ir valstybės departa- į žiūrėjo į pasiūlymą. Arneri- ausimis. Tada pulkininkas kytis JAV ambasadoje. Jo 
mento tarnautojams, tačiau kiečio planas buvo papras- atskleidė kortas ir pasakė, ”1------- »-•—-»
“ “ ■ - - - - įas; Everčas turėjo surengti kad jeigu Karias atsisakys,

pasikėsinimą drauge su Ma- bus nušautas. “Nudėsime 
nueliu Perezu, anksčiau dir- jį. • ■” tarė Alvarezas ir tuoj 
busiu Truchiljo žvalgyboje.1 pat pasitaisė: “Jūs nudėsite 
Perezas jau keleri metai gy- ambasadorių, o mes paruo- 
veno Kuboje. i Šime .įrodymus, kad tą pada-

1968 metų spalio mėnesį ; r® komunistai- Jungtinės 
Svereas įsipainiojo į didžiau-į Valstijos pareikalaus, kad 
šią savo gyvenime intrigą.

• kaltininkas, nes mano tyri
mas nedavė rezultatų. Ame
rikiečiai iki šiol ieško pasi
kėsintojo". 1

“Po kelių mėnesių su ma
nim susitiko amerikiečių 
ambasados bendradarbis, su 
kuriuo jau anksčiau buvau susidorotume su visais ko-

užduotis buvo analizuoti vi
sus vizitus ir ambasadoriaus 

, keliones po šąli. Jis turėjo 
i užtikrinti diplomato saugu
mą ir žinodavo, kais iš FBI 
■lydės ambasadorių, kokiu 
automobiliu važiuos, per ku
rias duris išeis iš pastato ir

(Bus daugiau)

pagrobė studentą iš univer
siteto, apsvaigino chlorofor
mu ir išsivežė į užmies tį. Ten 
įsmeigė jam ilgą adatą už 
dešinės ausies ir suvarė iki 
smegenų. Ištraukė ją, ištry
nė kraujo lašelį ant odos ir 
parvežė studentą į miestą- 
Lavoną paliko Kolono parke 
ant suolelio, ten jį ir surado 
policija.

“Adata nepalieka pėdsa
kų. 99 procentai tikimybės, Į 
kad net ^patyręs gydytojas 
nenustatys mirties priežas
ties. Autppsija visada paro
do kraujo išsiliejimą smege
nyse”.

Po Truchiljo nužudymo 
1961 metais jo žmona norėjo 
išžudyti visus Santo Domin
go gyventojus. Įsakė" užnuo
dyti vandens baseinus, aprū
pinančius miestą. Pakvaišo 
iš skausmo. Ramfis pasakė i 
nevykdysiąs įsakymo, nes jo Į 
pavaldiniai sukiltų prieš jį. I

Ramfis, kaipo vyriausias 
Truchiljo sūnus, pei ėmė val
džią'. bet padėtis taip susi- į 
komplikavo, kad, praslinkus i 
trims mėnesiams, visa šeima ‘‘ 
nusprendė bėgti į užsienį. į 
Ramfis įsakė aviacijos žval-i 
gybai (A-2) “nuskusti” barni 
kus. Everčas dalyvavo dvie- j 
jose akcijose:

“Atvykdavome į banką ir į- 
liepdavome direktoriui atida
ryti seifus. Būdavome uni
formuoti ir apsiginklavę au
tomatais! Paimdavome vis
ką — aukso plyteles, dole
rius, kitokią valiutą ir pri- '■ 
statydavome į Tručhiljams 
priklausančią jachtą ‘Ange- ’ 
iita’? •

Tą pąčią naktį Ramfis nū- : 
šovė tris tėvo žudikus. .Kar
ias buvo su juo. Truchiljo 
šeimai pabėgus, valdžią-po l 
perversmo paėmė pu&inm-y 
kas Rafaells Rodrigesas 
Echavari ja.

! Po kdl^rių matų Everčas ■ 
buvo1 priimtas į prezidento 
žoakino. Balagero asmens 
apsaugą.

“1967 metais mane-papra
šė susprogdinti bombą Ame
rikos konsulato išvietėje-

GO/4HMD!

BUY CANADA SAVINGS BONDS
Jeigu jus žiūrite i ateitį, planuokite ją su Kanados 
Taupymo Bonais. Jie geras būdas taupyti dėl at
eities ~' be rūpesčio.

Lengva pirkti: Jūs galite pirkti juos trimis skir
tingais būdais: už pinigus darbovietėj, už santau
pas banke ar invęstmenitus; ant išsimokėjimo pa
gal Payroll Savings Pląną darbovietėje; ar ant 
išsimakėjimo pagal Monthly Savings '■Planą banke- 
iš sutampu ar invastmentų. -

Lengva iškeisti: -Canada"Saying Bonds yra šalti,- 
kieti .pinigai momentaliai. Jie gali būti iškeisti bile 
kada pilna, jų 'verte' plus užtarnautas procentas,

Geri LsS&yti-r’Canada Savings -.
Bonds yra saugūs.-Jie pate-m-' 
ti visos. Kanados1 resursais ir 
jie mpką”:gera».paĮūkanas -r 
kiekviehaiš metais, ' r :"

Nauji Kanados Taupymo Bonai duoda vidutiniškai 
po 7.19 procento į metus, jeigu laikomi iki termino
galo. Jie yra nuo $50 iki $50,000.

Kiekvienas $100 vertės Bonas moka $5.75 už pir
mus metus, $6.75 už antrus metus, $7.50 kiekvieni 
metai per sekančius penkis metus, ir $7.75 įmetus 
per paskutinius du metas.

Ant višo to, su- Kanados Taupymo Bonais jūs ga
lite gauti procentus ant procentų ir už $100 gauti 
$187-00 po devynių metų.

Kanados Taupymo Bonai geri šiandien, bus geres
ni rytoj. ■ .

Jie yra populiariausias Kana
dos asmeninis investmentas 

Žiūrėkite į ateitį ! Eikite 
Pirmyn! 'Pilkite 

Canada Savings ’Bonds!

Vidutiniškai. į meta palūkanų iki- termino' gata.
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Montrealožinios
Svarbus Klubo
Trustys Susirinkimas

Į»yte s*">a«eni. spalių1 įkj Meširok; jr 
(October 24 d 2 vai p. p. s,mUniu Kurfc su savim 
lietuvių Vytauto Klubo pa- ] • .........................
talpose.

Šis susirinkimas labai 
svarbus. Jame turės būti ga
lutinai išspręstas namo ir 
skolų likimas.

Visi skolininkai turėtų ja
me dalyvauti.

. vajų, kurio rezultatai pasi
rodė daugiau negu džiugi
nanti. Kai kurie aukotojai 
nesitenkino paaukoti dežirn-

I kės ar dvidešimikes, bei da-

J, L.

Montrealiečiai Pirmieji
MONTREAL. — Nors dar 

Liaudies Balso vajus, gavi
mui naujų skaityto jų, atnau
jinimui ąenų ir sukėlimui fi
nansinės paros, oficialiai ne
buvo paskelbtas, bet pasi
naudodami proga atvykusių 
pas mus 2 d. spalio laikraščio!1 
leidėjų, pasitarimui laikraš
čio reikalai’, sukviestame 
skaitytojų ir rėmėjų būryje, 
išklausę svečių raportus, ta 
pačia proga, pradėjome ir

pinigų neturėjo, tai davė pa- 
slžaUjimus, kuriuos pilnai 
ištesės. Šių laikraščio patrio
tų sąrašą matėte laikraštyje. 
Tu rime viltį, kad ir tie laik
raščio skaitytojai ir rėmėjai, 
kurie dėl vienokių ar kitokių 
priežasčių šiame susibūrime 
ir negalėjo dalyvauti, paseks 
virš minėtus aukotojus Ir be 
raginimų suras būdus patys-, 
priduoti savo auką ir atnau
jinimą laikraščio veik'an- 
tiems draugams, ;
pasiųs tiesiai laikraščiui, tai 
būtų didelė paslauga va jinin- 
kams, kad nereikėtų vaikš
čioti po stubas.

Montrealiečiai esame labai 
i patenkinti ir dėkingi laikraš
čio leidėjams, kurie nors ii’ 
ligų suspausti, ryžosi pas 
mus 
mintimis laikraščio reikalais.-

Paminklas rašytojui Simonui Daukantui Papilėje, 
ar patys 1 (Skulptorius V. Grybas. B. Aleknavičiaus nuotrauka)

Keiny it Algų Lenktynės ir Jy Pasėkos

įmonių Kanadoje."Girdi, kam 
mums statyti įmones, kad 
mes lengvai galime gauti ga
tavų gaminių iš JAV. Dabar, 
kai amerikiečiai apkrovė 
suciaksa’s importą iš Kana
dos, Kanada negali tuom pat 
.atsilyginti, nes priversta im
portuoti, tinka tas ar ne. Ka
nadoje nėra įmonių, kurios 
gamintų tubs reikmenis.

Dalykai, kaip atrodo, eis 
b’ogyn. Prezidentas Nįkso- 
nas ragina- amerikines kom
panijas mažiau importuoti iš 
ujj’-nio, daugiau gamintis 
namie.

O jeigu Kanados prameni- 
mirkai ir toliau kels kainas, 
o dą.bininlkai reikalaus kei- - 
ti a'gas, tai bus. dar blogiau- 
Patys kanadiečiai padės pre-' 

i z'idnitui Nįksonuį-. -įvykdyti 
savo pianus. Tenai bus var
žomi kainų ir algų kėlimai.

5? į čia augs kainos ir algos, j- 
■ j Kanados gaminiai negales

i konkuructis su ameriikimais.

ii r 
o

Kaip viešiems yra gerai ži-: je.. O Kanados vyriausybė 
Kanadoje ir Jungtinė- Į stengiasi palaikyti Kanados

lenktynės taip samdytojų ir, dama specialius muitus, kad
i jr&V3t ‘ Į - ...

atvykti ir pas'dalmtių 'Pramonininkai į JAV konporacijos investuotų.
'kas met kelia kainas ant ga- j savo kapitalą.).Kanados pra
manių, ;. darbininkai kasmet, monę. . ■ ■
reikalau ją pakelti algas; Šios; Dėka pramonininkų ir dar- 
lenktynės virto dideliu dalyr.J‘hinį,ĮkųrlenktyiuUL-Kanados 
ku. Unijoms jos su Jaro poti Į gaminių kaina labai iškilo. ( Patar^^ ’ 
svarbiausi jų politikos klau-; Dėl to pradėjo veržtis Kana- 
simą. . ; don gaminiai iš kitur. Pavyz-

Kanadoje, be kitko, pasi-' džiui, Japonijos, Vakarų. Vo-4 
Vaičių atgal šios kolonijos reiškė dar vienas reiškinys: i kietijos, Italijos. Patys ka- 
lietuviai labai sėkmingai pra- unijistų užsimojimas bitinai nadieciai, iškėlę Kanados ge
dėjome Liaudies Balso vajų.' gauti tekias .pat algas, kaip minių kainas, dabar perkasi 

‘ ir JAV darbininkai gauna, svetimšalių, .gaminius, ka-
Cia gal daugiausia įtakos da- Į daugi jie pigesm- Ir jau ne 
ro centriniai unijų lyderiai, v’ena įmonė sumažinogamy- 
esą JAV. Jiems svarbu, kad į dėl užsienio konkurenci- 
Kanados darbininkai gautų j°s- Kitos visai užsidarė, 
lygias algas dviem išrokavi- 
mais: 1. Kad Kanados nesi
veržtų i JAV, norėdami dau

noma,
še Valstijose ėjo nuolatinės ' gaminių aukštą kainą, užd

< Ki»eRene

ištesėjo O’.otą žodį
MONTREAL. — Pora sa-

Aukotojai j finansinį fondą 
pasirodė labai duosniai, kai 
kurie (P- Valinčienė ir P. 
Šuplevičius) savo auką padi
dino iki penfcdešimkių, o ku
rie su savim pinigų užtekti
nai neturėjo, davė pasižadė
jimus. Iš pasižadėjusių, di
deli laikraščio patriotai, tai 
E. Vilkis ir P. Bendžaitienė, 
pasiskubino savo žodį ištesė-

Lenktynės atr pramoni
ninkų ir darbininkų nieko 
gera nepadarė kanadiečiams.

AmerJkiečiai pradės triukti į 
Kanadą, nes čia uždarbiai 
prašoks amerikiečių. Tiesa, 
Kanados finansų ministras 
Bensoųas sako,, kad' vyriau
sybė ragins 'laikytis 2 pro
centų, tai yra, kainas ir al
gas kelti tik dviem procen
tais j metus. Bet kada gi 
Kanadoj.buvo, paisomą tokių

širdingas Ažiū
J. p.

Antanas Vienažindys

1971 metų rugsėjo 14 d.
sukako 139 motų, kai gimė. *'• p- Bendžaitienė, anksčiau
Antanas vivnd^mi<iy& v y te-į • •» . . *
nožimkis), pirmasis lietuvių dėjo $40.00. Taipgi gavo 
poetas lyrikas, dar ir dabarįnau& LB skaitytoją. O mu-

■ ■ populiarių dainų “Sudie.I nuolatinis, vienas iš s.tam- 
kvklkeli- tu brangiausias!”,' fciau3^ rgmėN kOiOnl- 
“Kąngi gražus gražus rūte- “ E- Vakis PaW> Cld* 
lių dagelis” autorius. !Tai ne Pirma Jo t°-

Gimęs ir užaugęs turtingo-’k?a auka‘ Dabar Iįeka pa' 
larkti ir pažiūrėti, kuris se
kantis paseks virš minėtų 
draugų pavyzdį.

Mielu noru patarnausiu

Montreale ir jo apylinkėje 
nemažas skaičius 

" skaitytojų (galė-

giau uždirbti. 2. Kad gami-<fpaj įaSj darbininkų ai- atvirutes 
niai Kanadoje nebūtų piges-! gos didestlės. Tai kas, kad j 3 
ni. Jeigu gaminiai Kanado- pramoninės prekės bran-Įsįems> 
je bus pigesni, tai amenkie-, ge.-nės. Dėl to gyvenimo j

Bet!
r i ij i Kanados .pramonė ir darbi-

Ba'są, tuo patim atsilyginki-1 ni,*ai su tao Ka’
* ’ vi -u rrn niiMinrvi .i ir Irvi v*£>w_ I-

me ir jiems.
P. Kisielienė

Vienažindys (Vie- ^avu-3' $10.00, dabar dar pri- <eiai pir’ksis daugiau Kanado-! standartas nepakyla.
■___ :. ,. .x ... Jdpin £40 on Tarnai p-a.vn I ! T,__ __________ , ,

Visiems svbčiams Už pasi
rašymą svečių knygoj, kuri . 
pasiliks man ir mano šeimai 
didelė atmintis. Pasirašė 165 
svečiai.

Taipgi ačiū , už -gėles,; at
virutes ir dovanas.

Ačiū tiems draugams, ku
rie negalėjo dalyvauti, bet 
prisiuntė dovanas ir gėles ir

Dar sykį širdingai ačiū vi- 
į siems. ,

Helena Dabrovolskienė 
Toronto.

lis” autorius.
ir užaugęs turtingo-.’ 

je laisvųjų valstiečių valaki
ninkų šeimoje nc'.c’.i Dusetų, 
busimasis poetas mokėsi Pa
nevėžiu gimnazijoje, vėliau 
Varnių' kunigų seminarijoje, 
kurią ba;gė 1834 metais. Iki

Noriu Padėkoti

pat mirties kunigavo ato- randasi 
kiuose Lietuvos už kampiuos . “Laisves tivo-iuj wjn (įait- 
(mirė Laižuvoj 1892 m.). | tų būti ir daugiau). Dauge-

A. Vienažindžio kūrybinis lio prenumeratos baigiasi su 
palikimas negausus, tik ke-' šių metų pabaiga. Neužtęs- 
liasdešimt eilėraščių, parašy- kite atsinaujinimo laiką. At- 
tų jaunystėje. Jo dainos pla- atnaujinime mielai sutinku 
čiai pasklido liaudyje, buvo patarpininkauti. Šiuo laiku 
dainuojamos ir perkuriamos. | laikraštis veda vajų už su- 
Nedideli dain i rinkiniai kėlimą finansinio fondo, už 
“Dainos parašytos kun. An
tano Vienožinskio” ir “Lie
tuvos tėvynės dainos” pasi
rodė tik poetui mirus. 1958 
metais Tarybų Lietuvoje iš
leista jo eilėraščių rinktinė 
“Ilgu, ilgu man ant svieto”.

gavimą naujų- Skaitytojų ir 
atnaujinimą senų prenume
ratų. Atsinaujindami ne tik 
pridėkime savo auką, bet ir 
pasistenkime gauti naujų 
skaitytojų- Amerikiečiai dos
niai paremia mūsų Liaudie®

| '.i ,

' nados gaminiams konkuren-1 Motery Bazaias 
j ciją su užsieninėmis prekė- Į __ ______

mis, kaip namie, taip ir už- j TORONTO. — Kanados 
sienyje. i ]^oterų Kongresas ruošia

metini rudeninį' parengimą 
— vakarienę ir bazarą — 
šeštadienį, spalio 23, 6 De
nison, nuo 5 iki 7 vai. vaka» 
ro. Bus meninė programa- 

Įžanga SI.50 asimeniui. 
Vaikams iki. 12 metų 75 

centai. ■
Rengėjos

I Reikia dar atsiminti, kad 
kai darbai mažėja, tai vis 

'daugiau dirbantieji, turi 
...... , ,. , ■ įmokėti taksais vyriausybeiištiko skaudi automasmos ‘ 
nelaimė. Ilgą laiką teko iš
gulėti ligoninėj- poilsio na
muose nepasijudinant iš vie
tos. Skausmą ir nuobodumą

Prieš keletą mėnesių mane

užmiršti padėdavo draugų p. 
ats'ilankybias, jų paguoda 
žodžiu' ir užuojautos laišku-! 
čiais, o labiausiai aprūpini- į 
mu spauda. Už gausią ir įdo
mią spaudą esu didžiai dė
kingas Juozui Petrauskui ir 
Liudui Kisieliui; taipgi pasi
lieku dėkingas visiemš mane 
lankiusiems, prisiuntusiems 
užuojautos laiškučius ir už 
dovanas. Visuomet geru žo
džiu mėnesiu jus.

Mikė Martasevičite 
Verdun.

: dėl išlaikymo bedarbių. Mies- 
į tuose darbininkai turi savo 
I pinigais išlaikyti armijas pa- 
šalipgavių.
■ Jeigu unijistai būtų dau
giau koncentravęsi kovai 
prieš kainų kėlimą, tai to
kios situacijos, kokia dabar i 
yra Kanadoje, nebūtų atsira
dę. Būtų lengviau ir tiems,

NESIBAIGIA KOVOS 
! ŠIAURINĖJ AIRIJOJ

BELFAST. — Kovos tarp 
kurie tūri gyventi iš pensijų, I protestonų ir katalikų tėbe- 
pašalpų, kurios nekyla sykiu . šitęsia. Pastaruoju metu pa-

1 sireiiškia apsišaudymai tarp 
britų karių ir slaptosios airių . 
armijos karių. Jau 126 asfme 
nys užmušti nuo 1969 metų 
vasaros.

Londono vyriausybė su- °* 
traukė į šiaurinę Airiją jau

su dirbančių algomis.
Dabar, kai amerikiečiai 

pradėjo varžyti importą iš 
Kanados, situacija dar dau
giau pablogėjo.

Pamoka ir Kanados finan- 
sieriams. Jie iki šiol ignora-
vo raginimus steigti daugiau 1 virš 14,000 kariuomenės.
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Toronto, Out. ♦

Sūnų ir Dukterų Pašalpines Draugijos 
Pirmos Kuopos Ruošiama

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto Kuopa ruošia

Susirinkimas £
xSūnų ir Dukterų Pašąlpi- j £ .

nes Draugijos 1-mos kuopos J 
narių mėnesinis susirinkimas * 
įvyks sekmadienį, lapkričio * 
7 d., 2 vai. po pietų, Lietuvių * 
salėj, 160 Claremont St.

Visus narius kviečiu atsi
lankyti ir susirinkime daly
vauti. Taipgi apsimokėti na-!* to 
nnius mokesčius, jei dar ne- j 
apsimokėję.

T. Rlmdžtos
Kuopos sekr. ♦ 

Telefonas: WA. 2-3215 ♦ 
__' t

Vakarienė ir Šokiai
šeštadienį, Spalio - October 23 d.

Savoj salėj, 160 Claremont St 
■Bus patiekta karštų valgių vakarienė, šokiams; *

: ,£ gries geras orkestras.
! £ Maloniai kviečiame Londono, Hamiltono, Toron-
i £ to ir apylinkių lietuvius dalyvauti-
I £ Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vakare.
j " į

Prašome nesivėluoti. Įžanga ir vakarienė $2.50
.! *'
Į Parengimų Komisija
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Khibiečių žiniai .

šiuomi pranešame, kad To
ronto Lietukų Moterų Klubo 
susirinkimas įvytks sekma, 
dienį, lapkričio 7, po Sūnų ir 
Dukterų Draugijos susirin
kimo. i

Kviečiame visas nares :
sdanikjli ir savo drauges at- į teraturos Draugijos Toronto fflo prenumeratų ir SUikėlimo 

finansines paramos-
Buvo iškeltas sumanymas 

; Gerai apdiskusavus adminis- surengti parengimą su fil- 
tratoriaus K. Kilikevičiaus mais. leidėja buvo užginta ir 

valdybai pavesta tuo reika
lu rūpintis. i .

Torontiečiy Kronika iSli Xį„“0 
I lyvavusieji užgyrė laikraš
čio suretinimą, kaip vieninte- 

i lę išeitį susidariusiose sąly
gose.

Torontiečiai l’žgyrė
Laikraščio Suretinimą

Pereitą savailę trečiadienį įi rereną savaitę ireciaaieių EBė draugų pasisakė dar- 
at-iįvyko Kanados Lietuvių Li- atnaujini-

sivesti. i (kuopos susirinkimas, kuria
Po susįririkimo, kaip ir vi- 'me buvo plačiai diskusuoias 

sados, pasivaišinsime kavute ir Liaudies Balsų reikalas, 
su skanėsiais.

Valdyba

n^osn

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

Georgę Baniulis
I 15 Faulkner St

Orangeville, Ont

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
vakarienė Šį šeštadienį

Nepamirškit, kad šį šeš
tadienį bus Sūnų ir Dukterų 
Toronto kucpos banketas, 
160 Claremont St.

Lietuviškų parengimų da- 
i bar būna retai, tad nepraleis- 
I kite šios progos. Pasivaišin- 
! šit, pasiikalbėsit, o jei netin
gėsi — ir pasišoksit.

KULTŪRINI POPIETI
te &

Sekmadienį Lapkričio - November 14 d.
Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Windsorietis J. Kuodis sutiko atvykti ir paro
dyti gražių filmų iš jo ir kitų lietuvių vizito Lietuvoje. 
Bus ir kitų paįvairinimų bei pranešimas šių dienų vi
suomeniniais reikalais. Atsilankiusieji bus pavaišinti 
kavute ir prie jos užkandžiais.

Visus kviečiame dalyvauti 
parengime.

Pradžia 2 vai, po piet.

šiame kultūriniame

Įžangą laisva

na Luibniewski. Pokylis į- lanlkėt mane ligoninėj ir. na- 
vyko Btbbr Dale Klube. Sve- mie mano sveikatai sušluba- 
čių iš abiejų pusių bu-yo virš ( vus, išreiškėt užuojautą tele- 
200, 'kurie buvo gerai pavai- fonu, laiškais ir atvirutėmis, 
sinti.

Nors svečiai buvo dviejų 
tautų, bet visiems vietos už
teko ir visi gražiai linksmi
nosi. (

Jaunavedžiai medaus mė
nesiui išskrido į Havajų saly
ną.

Geriausios laimės ir gra
žaus sugyvenimo jiems.

Rep.

Padėka
Nuoširdžiai dėkoju drau

gėms ir draugams, kurie at-

Noriu Susirašinėti

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

i S, BAN Y LI S

Telefonas: 537-3942. Toronto

■s

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tek LE. 2-5191 
Toronto

4

Buvo ligoninėj

Draugė M. Daugėlienė, 
Toronto Lietuvių Moterų 
Klubo iždininkė, buvo keliom 
dienom pasiųsta j ligoninę. 
Dabar gydosi namie. 
Sušlubavo sveikata

Draugė Zosė Jakavičienė, 
buvusi veikli Liaudies Balso 
vajininkė, turės keletą sa
vaičių būti po gydytojo prie
žiūra. Jos sveikata buvo rim
tai sušlubavusi. Gydosi na
mie.

Reporteris linki draugėms 
greitai susveikti.

Noriu susirašinėti, rimtos 
draugystės tikslu, su socia
listinių pažiūrų lietuvaitė
mis, gyvenančiomis LTSR ir 
kitose soc:alisAmase šalyse. Į 
bėgikų “DP” laiškus neatsa
kysiu.

St. De Gillis, 
1275 Haro St. #901 
Vancouver 5, B. C.

Canada

f**

Akių ir Akinių Specialistas

, 6. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
! Bifocals — $19.00 ir daugiau 

({skaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. Ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

Didelės vestuvės
Spalio 16 d., torontiečių' 

Jone ir Genės Kundrotų- 
Coinard sūnus Don apsivedė 
su lenkų tautos mergina Ire-

FRANK VASS, B.A
Advokatas - Notaras

263 College St. W
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. - CL.- 1-0651

Toronto

apdovanojot vertingomis do
vanomis ir gėlėmis. Ypatin
gai dėkoju Toronto Lietuvių 
Moterų. Klubui už tokią pui
kią dovaną. ;

Dar kartą, ačiū, jums vi
soms už atjautimą.

A. Yliene

Montreal. — Už Louiso 
Rielo laišką vienas kolekto
rius sumokėjo $1,300. Laiš-' 
kas buvo rašytas iš kalėjimo 
jo žmonai.

Riel, kaip žinia, buvo pa
kartas už vadovavimą suiki- 
'limui prieš to meto- angių re
žimą Vakarų Kanadoje.

Noriu Susirašinėti
Noriu susirašinėti, pasi

keisti suvenyrais su Liaudies 
Balso skaitytojais gyvenan
čiais Lietuvoję, Latvijoje ir 
Estijoje.

Atsakysiu kiek vienam.
P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Sta. C. 
Vancouver 10, B.G.
Canada.

' - I
‘ Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo
‘ darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl
! susitarimų į

KAZYS CIBAS
Tel. 533-5116, Toronto, Ont

• ' , "1

Laisniuotas Plumberis
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Lid.
1363 Dundas St. West ~ Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit; 741-8735 
Dieną ar naktį. " <

Ofiso telefonas: 536-8124 Lio. No. 717 ~ f


